— v. 328. *superet* Bentl. e Codd. Alii Codd. *superat et superest*. Vid. Fea. — *poterat* Bentl. ex Codd. Vulg. *poteras*. — v. 330. *An* Bentl. ex aliquot Blandin. Alii Codd. et Edd. *at haec vel ad haec*. — v. 339. *Ne* Bentl. e plurimis Codd. et antiquissimis Edd. Vulg. *Nec*. Cf. Bentl. — v. 350. *quocunque* plures Codd. Bersm. et Fea. — v. 353. *ergo est* longe plurimi Codd. et principes Edd. Alii omittunt *est*. Vid. Bentl. et Fea. Posteriorem lectionem defendit Both. — v. 355. *quamvis sit* Cod. Achillis Statii. — *ut citharoedus* revocavit e Codd. Bentl. quem Cf. Vulg. *et.*

Ridetur, chorda qui semper oberrat eadem:
 Sic mihi, qui multum cessat, fit Choerilus ille,
 Quem bis terve bonum cum risu miror; et idem
 Indignor, quandoque bonus dormitat Homerus.
 Verum operi longo fas est obrepere somnum. 360
 Ut pictura, poësis: erit quae, si propius stes,
 Te capiat magis, et quaedam, si longius abstes.
 Haec amat obscurum; volet haec sub luce videri,
 Iudicis argutum quae non formidat acumen:
 Haec placuit semel, haec decies repetita placebit. 365
 O maior iuvenum, quamvis et voce paterna
 Fingeris ad rectum, et per te sapis, hoc tibi dictum
 Tolle memor: certis medium et tolerabile rebus
 Recte concedi: consultus iuris et actor
 Causarum mediocris abest virtute disertis 370
 Messalae, nec scit quantum Cascellius Aulus;
 Sed tamen in pretio est: mediocribus esse poëtis
 Non homines, non Di, non concessere columnae.
 Ut gratas inter mensas symphonia discors
 Et crassum unguentum, et Sardo cum melle papaver 375
 Offendunt, poterat duci quia coena sine istis:
 Sic animis natum inventumque poëma iuvandis,
 Si paulum a summo decessit, vergit ad imum.
 Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis,
 Indoctusque pilae discive trochive quiescit; 380
 Ne spissae risum tollant impune coronae:
 Qui nescit, versus tamen audet fingere! — Quidni?
 Liber et ingenuus, praesertim census equestrem
 Summam nummorum, vitioque remotus ab omni. —
 Tu nihil invita dices faciesve Minerva; 385
 Id tibi iudicium est, ea mens: si quid tamen olim

v. 358. *terve* Bentl. ex uno Cod. reliqui *terque*. — v. 359. Per
 interrogationem hic versus inferendus esse videtur, et insuper
 scribendum *indigner*. Merito enim Fea in vulgari interpunctione
 offendit. — v. 360. *operi longo* e Codd. et vet. Edd. Bentl. quem
 Cf. Vulg. *opere in longo*. — v. 362. *capiat* Lambin. Bentl. Fea.
 Vulg. *capiet*. — *adstes* Fea ex uno Cod. Sed Cf. Both. Annotatt.
 — v. 371. Plures Edd. *Casellius*. Sed Vid. Fea. — v. 378. Ita
 maxima Codd. pars. Sed plures Edd. *a summo*. Vid. Fea.